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OFFENTLIG ETTERSYN - TEMAPLAN FOR NATURMANGFOLD FOR GAUSDAL KOMMUNE 
2023-2027  

Formannskapet fattet den 22.03.23, i sak 17/2023, vedtak om at forslag til temaplan 
naturmangfold for Gausdal kommune 2023-2027 legges ut til offentlig ettersyn. 
 
Eventuelle merknader til planforslaget må fremsettes skriftlig og sendes 
postmottak@gausdal.kommune.no eller  
Gausdal kommune, Vestringsvegen 8, 2651 Østre Gausdal innen 16.05.2023. 
 
Om planforslaget: 
En tverrfaglig arbeidsgruppe med representanter fra byggesak og arealforvaltning, og 
Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen, har utarbeidet planforslaget.  
 
Hovedmålet med temaplan for naturmangfold er å få en helhetlig oversikt over verdifulle 
naturområder og arter i Gausdal kommune. Planen skal være et retningsgivende styrings-
verktøy for kommunen og gi et bedre kunnskaps- og beslutningsgrunnlag for å avveie ulike 
interesser, kvalitetssikre saksbehandlingen og skape mer forutsigbarhet. Det er samtidig et 
delmål å utløse engasjement og oppfordre til eierskap til planen. Den vil også gi en oversikt 
over hva som er kartlagt av naturmangfold, som grunnlag for tiltak fremover og kunnskaps-
baserte prioriteringer. Langsua nasjonalpark og tilgrensende verneområder er ikke inkludert i 
planen, ettersom det allerede foreligger en oppdatert og utfyllende skjøtselsplan for 
områdene.  
 
Alt materiale i kommunen, både på papir, digitalt og kart er blitt registrert og sortert 
geografisk for kommunen. Gausdal har veldig mye data innen naturmangfold, men man ser 
også at på enkelte områder er det hull (f.eks. kartlegging av insekter).  
 
Planen er utformet som en temaplan. Det er utarbeidet forslag til plan der naturmangfoldet i 
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Gausdal er beskrevet, med drøftelse av muligheter og utfordringer. Et eget kapittel om 
saksbehandlingsrutiner gir oversikt over status for dagens arbeid, samt gir retning for noen 
av tiltakene som er foreslått.  
 
Planforslaget legger hovedrapport fra naturpanelet i FN (2019) til grunn vedrørende trusler 
mot naturmangfoldet. De fem hovedårsakene er utgangspunktet for de fem målpunktene i 
planen, med tilhørende forslag til tiltak.  
 
Planens fem mål:  
1. Hindre tap og fragmentering av leveområder  
2. Hindre overbeskatning av dyr og planter  
3. Klimatilpasning av naturmiljø  
4. Redusere forurensning  
5. Hindre spredning av fremmede arter  
 
 
Med vennlig hilsen 
Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen 
 
 
Marie Skavnes, Enhetsleder        
Tlf: 911 58 452      

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent etter våre rutiner, og sendes uten signatur. 
 
 
 
 


